
Chroustkov čp. 1

Posloupnost majitelů: Siřínkovi → Dlabal Jan

Na tomto popisném čísle asi po nejdelší čas se vyskytuje jméno Siřínek. Na pamětní desce 
hrobu v Chlístovicích jsou uváděni majitelé tohoto jména již kolem roku 1842.

Otec (Václav Franc 1911-1982 pozn. JF)mi vyprávěl historku, která se vztahuje k tomuto 
popisnému číslu. Měla se odehrát před rokem 1782. Majitel usedlosti nechtěl plnit robotní 
povinnost a tak utekl na panství v Nových Dvorech u Kutné Hory. Byl zde zadržen a 
eskortován zpět do Chroustkova a musel znovu robotovat.

Já jsem z rodiny Siřinkových znal syny Antonína, Josefa a Aloise. Měli ještě sestru Boženu, 
která se vdala do Solopysk za p. Dlabala. Odtud pochází dnešní dědic a majitel usedlosti.

Budova tohoto hospodářství byla dlouho jediná v obci, která měla tvrdou střešní krytinu. V té 
době měla ostatní popisná čísla (některá až do svého zbourání – čp. 3/4/9/10/16/19/20) 
pouze slaměné došky. Tato tradice byla přerušena až mezi roky 1914-1918. 
Viz popis. číslo 23. 




	Chroustkov čp. 1

